
UCHWAŁA NR XXII/192/21
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 18 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego w sprawie wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum ludowego oraz 

o poparcie Rządu Tymczasowego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego

Na podstawie art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) w związku z art. 6 ust. 1, art. 7, art. 18 i 18 b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego w sprawie wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum ludowego oraz 
o poparcie Rządu Tymczasowego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera złącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej gminy.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 97AF8A7E-A8F6-42B6-A32C-D8806A78BFAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniach 22 lutego oraz 2 marca 2021 roku do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęły petycje 
wniesione przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego w sprawie wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum ludowego oraz 
o poparcie Rządu Tymczasowego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego.

Petycje te były przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniach 9 i 
10 marca 2021r., w drugim spotkaniu uczestniczyli radni spoza komisji przedstawiając swoje 
opinie. Komisja w toku przeprowadzonego postępowania uznała, iż petycje te zgodnie z art. 6 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym wykraczają poza kompetencje ustawowe Rady Miejskiej w 
Brusach. Ponadto treści zwarte w petycjach określone jako cel komitetu, charakteryzują się 
poglądami, których Rada Miejska w Brusach, jako organ administracji samorządowej, w 
demokratycznym państwie nie będzie popierać.

Tzewodi^^^^ndy

Zbigniew Łącki

Strona 1Id: 97AF8A7E-A8F6-42B6-A32C-D8806A78BFAC. Podpisany


